
20 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

c) Doplňující hesla, znaky a symboly k Známkám jakosti mohou být umísťovány pouze mimo ochrannou zónu Známek 

jakosti, a to na základě písemného souhlasu uděleného předem Odborem, který musí obdržet příslušné podklady včetně 

návrhu, kde bude příslušné doplnění umístěno.

d) V případě obalů nesoucích grafickou podobu Známek jakosti, které jsou určeny k vícenásobnému použití, je Žadatel pov-

inen zajistit, aby v těchto obalech byly vždy přepravovány a prodávány pouze certifikované produkty, pro které bylo uděleno 

Povolení.

e) Žadatel, kterému bylo uděleno Povolení, užívá Známky jakosti (resp. Kteroukoliv ze Známek jakosti z této čtveřice Známek 

jakosti) způsobem, který nevede k jejímu znevažování, a zavazuje se dodržovat pravidla pro používání ochranné známky 

obsažená v Grafickém Manuálu (Příloha č. 2).

f ) Žadatel, kterému bylo uděleno Povolení, je povinen oceněný produkt dodávat do obchodní sítě v kvalitě odpovídající 

udělenému certifikátu.

g) Žadatel, kterému bylo uděleno Povolení, je povinen dodržovat Pravidla.

h) Žadatel, kterému bylo uděleno Povolení, je povinen Povolení uchovávat po dobu, na kterou mu bylo uděleno, nejdéle však 

po dobu pěti let od jeho udělení a poskytovat stanoveným kontrolním orgánům požadované informace o užívání Známek 

jakosti.

ch) Žadatel, kterému bylo uděleno Povolení, souhlasí s vedením příslušné evidence o něm a se zveřejňováním údajů vyplýva-

jících z udělení Povolení v rozsahu: Jméno a příjmení (obchodní jméno), IČO, adresa trvalého pobytu (adresa sídla společnosti).

i) Žadatel, kterému bylo uděleno Povolení, může požádat o ukončení držení Známek jakosti i před uplynutím stanoveného 

období platnosti Povolení.

j) Žadatel, kterému bylo uděleno Povolení, je povinen informovat Odbor o ukončení výroby produktu, pro nějž má Certifikát, 

nebo o změnách parametrů produktu, pro nějž má Certifikát. V případě změny složení produktu bude zváženo, zda bude 

moci i nadále používat Známky jakosti.

k) Žadatel, kterému bylo uděleno Povolení, je povinen napomáhat v ochraně Známek jakosti, tj. zejména napomáhat v za-

bránění jejich zneužití. V případě, že zjistí či se dozví přímo či nepřímo o zásahu či protiprávním či potencionálně znevažu-

jícím či nevhodném užívání kterékoliv známky ze Známek jakosti, tak je povinen obratem informovat MZe. Po ukončení 

platnosti Povolení musí příslušný subjekt bez prodlevy, a nejpozději do 6 měsíců od ukončení platnosti Povolení, přestat užívat 

Známky jakosti. Tato lhůta 6 měsíců se zkracuje na 3 měsíce v případě odebrání Povolení, viz čl. 7 Pravidel. Tím není dotčeno 

právo MZe požadovat v případě zneužití Známek jakosti ze strany Žadatele okamžité ukončení užívání těchto Známek jakosti 

Žadatelem.

l) Povolení je nepřenosné a nelze je sdílet či postupovat třetím stranám, tj. užívání Známek jakosti je možné jen striktně

v souladu s těmito Pravidly, na základě Povolení, při současné platnosti Certifikátu, a jen přímo Žadatelem.

7. Kontrola dodržování Pravidel:

a) Kontrolu dodržování Pravidel u oceněných produktů provádí pověřená osoba („Kontrolní orgán“).1 Žadatel, kterému bylo 

uděleno Povolení je povinen strpět zvýšenou kontrolní činnost s ohledem na držení a užívání Známek jakosti.

b) O kontrole dodržování Pravidel bude sepsán Kontrolním orgánem protokol ve dvou vyhotoveních. Po jednom vyhotovení 

obdrží kontrolovaný Žadatel, kterému bylo uděleno Povolení, Kontrolní Orgán a Odbor. V případě porušení podmínek,

vyplývajících z rozhodnutí o Povolení, rozhodne ministr zemědělství do 14 dnů ode dne dodání podkladů Odboru o případ-

ném odnětí Povolení.

pokračování na straně 24


